公印省略

１高ケ推第８１９号

令和元年７月２６日

介護サービス事業所管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

令和元年度福岡県外国人留学生奨学金等支援事業費補助金の募集について

 平素より福祉・介護人材の養成にご尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 本県では、介護福祉士資格の取得を目指す意欲のある留学生の修学中の支援を図り、将来

当該留学生を介護職員として雇用しようとする介護施設等の負担を軽減するため、介護施設

等が行う奨学金等の一部を助成する事業を実施することとしております。

つきましては、補助金の交付を希望される場合は、下記１の資料を参照し、令和元年９月

５日（木）までに交付申請に関する書類を提出していただきますようお願い申し上げます。

記

１ 送付資料

  令和元年度福岡県外国人留学生奨学金等支援事業の実施について・・・別紙１

  福岡県外国人留学生奨学金等支援事業実施要領・・・別紙２

２ 交付申請

補助金交付要綱及び申請書様式については、福岡県ホームページに掲載していますの

で、各自ご確認をお願いします。

 【福岡県ホームページ掲載場所】

トップページ > 健康・福祉 > 高齢者福祉 > 高齢者福祉 > 外国人介護人材について

またはトップページ右上の検索ウィンドウから検索

   外国人介護人材        検索

３ 提出期限及び提出方法

  令和元年９月５日（木）※持参又は郵送によること

４ 提出先

  〒812-8577 福岡市博多区東公園 7-7

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

  介護人材確保対策室 坂梨

  TEL：092(643)3327 FAX：092(643)3253